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de la Puissance colonisées depuis longtemps, pouvait com­
prendre ceci et se livrer à ' la culture de diverses espèces 
de graines. Le statisticien du ministère de l'agriculture 
des Etats-Unis dit que l'Europe occidentale doit finir 
d'emplir ses greniers avec les contributions des autres pays, 
y compris celles de l'Europe. Sur la moyenne de quatre minots 
consommés par chaque habitant d'Europe, un demi-minot seu­
lement vient d'autres continent. Ceci est la mesure du marché 
pour le surplus du blé du globe. 

moleinn ^ ' -^'aPr®s l e s relevés du même département, la valeur 
du blé par moyenne du blé aux Etats-Unis, en 1888, était de $10.31 l'acre 

et d'après les rapports d'Ontario pour la même année, la valeur 
du blé d'automne de cette province était de $17.14 l'acre et 
celle du blé de printemps de $18.42. 

acre aux 
Etats-
Unis et à 
Ontario. 

Importa­
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362. Le tableau suivant indique la quantité de blé et de 
farine de blé importé au Royaume-Uni en 1888 et les pays de 
provenance. 

I M P O R T A T I O N S D E B L É E T D E E A R I N E D E B L É A U ROYAUME-
U N I , E N 1888. 

PAYS 

Etats-Unis 
Russie 
Indes anglaises 
Allemagne 
Territoires Autrichiens 
Australie 
Canada 
Chili 
Roumanie 
Egypte 
Bulgarie 
Danemark 
Turquie 
Erance 
Suède 
Espagne . . . . 
Autres pays. 

Total . 

Minots. 

,638,161 
,583,248 
,243,674 
,700,981 
.778,011 
,441,670 
865,760 
773,607 
646,379 
375,845 
547,249 
448,801 
300,487 
268,288 

816 

3,732,502 

146,345,572 


